



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22 июля 2024 г.

№ 423

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Бурятия от 14.05.2019 № 240  
«Об утверждении Положения о мобильном пункте временного  
размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных  
ситуациях межмуниципального и регионального характера  
на территории Республики Бурятия»**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством, кадровыми изменениями Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 14.05.2019 № 240 «Об утверждении Положения о мобильном пункте временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Бурятия» (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 06.07.2021 № 345):

1.1. В преамбуле слова «от 25.12.2013 № 2-4-87-37-14» заменить словами «по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения».

1.2. В пункте 2 слова «Жалсанов Б.Б.» заменить словами «Поздняков В.А.», слова «Виноградов А.И.» заменить словами «Винокурцев В.М.», слова «Рузавин Н.Ю.» заменить словами «Коркин Е.А.».

1.3. В пункте 4 слова «Мордовского П.С.» заменить словами «Альхева И.А.».

1.4. В Положении о мобильном пункте временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Бурятия:

1.4.1. В пункте 1 слова «от 25.12.2013 № 2-4-87-37-14» заменить словами «по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения по-

страдавшего населения».

1.4.2. В пункте 13 слова «в соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 04.03.2011 № 93» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -  
Председатель Правительства  
Республики Бурятия**



**А. Цыденов**

---

Проект представлен Республиканским агентством ГО и ЧС  
тел. 21-29-44